

Årshjul skolestartere 2023/2024



2023	September	Oktober	November	Desember
Sosial kompetanse	<p>Etablering av førskolegruppa</p> <ul style="list-style-type: none"> - Blir kjent med skolestarterne. - Portrettbilder med navn (barna får skrive selv). -Øve på å skrive navnet vårt. 	<p>Arbeide med vennskap -</p> <ul style="list-style-type: none"> -Du og jeg -Venneregler 	<p>Arbeid med følelser:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Hva er en følelse. -Mim en følelse -Bruker følelseskort og snakker om følelser. 	<p>Om å være god mot andre</p> <ul style="list-style-type: none"> - Den største gleden du kan ha.
Språk	<p>Dialogisk lesing</p> <ul style="list-style-type: none"> - Boka: Hvordan begynner man skolen. Bok: Redd Anna Fiske <p>Språklig bevissthet</p> <ul style="list-style-type: none"> -Vi jobber med rim. -Klypekort med ord som rimer. <p>Bokstaver A, I, Z</p> <ul style="list-style-type: none"> -Oppdag første lyd -Bokstavjakt - Finn bildekortet som 	<p>Dialogisk lesing</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bøker Som handler om vennskap. <p>Språklig bevissthet</p> <ul style="list-style-type: none"> - Is-gris-ris, rim med bilder - Rim - Hvem skal ut? <p>Vi spiller haloweenbingo!</p> <p>Bokstaver B, C, Ø, Å</p> <ul style="list-style-type: none"> Oppdag første lyd. -Bokstavjakt -Bildekort -Finn gjenstand hvor første lyd er (B,C, Ø og Æ). 	<p>Dialogisk lesing</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bøker som handler om følelser Bok: Lykke Anna Fiske <p>Språklig bevissthet</p> <ul style="list-style-type: none"> -Fokus setninger -Jeg er et ord i setningen <p>Bokstaver S, O, N</p> <ul style="list-style-type: none"> -Oppdag første lyd -Bokstavjakt Finn gjenstand hvor første lyd 	<p>Dialogisk lesing</p> <p>Julebok</p> <p>Språklig bevissthet</p> <ul style="list-style-type: none"> -Særlig fokus på ord -Jeg er et ord i setningen -En kort-en lang <p>Bokstaver D, J, Æ</p> <ul style="list-style-type: none"> -Oppdag første lyd -Finn gjenstand hvor første lyd

	<p>hører til der første lyden er (A, I, Z)</p> <p>- Vi finner også gjenstander som hører til en av disse bokstavlydene.</p>			
Selvregulering	<p>Leker</p> <p>-Gulvet er lava!</p>	<p>Leker</p> <p>-Bjørnen sover</p> <p>-</p>	<p>Leker</p> <p>- Rødt lys –grønt lys</p> <p>-Min hatt den har tre kanter</p> <p>-Følelser Lotto</p>	<p>Leker</p> <p>- Kims lek, juletema</p>
Matematikk	<p>Tall</p> <p>- Tripp, trapp, tresko</p> <p>- Geite killingen</p> <p>Geometri</p> <p>- Skjulte former</p> <p>-Mønster overalt</p> <p>- Perling og symmetri</p> <p>Vekt</p> <p>-Spill med vekt, veing og tall.</p>	<p>Måling</p> <p>- Skjulte gjenstander</p> <p>- Steintroll</p> <p>Statistikk</p> <p>- Sko undersøkelse</p> <p>- Bygge fargede tårn</p> <p>Tall</p> <p>- Tårnprinsessas første og andre brev</p> <p>- Bamsebussen</p> <p>Måling</p> <p>-Vi baker eplekake, her får barna erfaringer med dl, l og gram.</p> <p>-Samarbeid</p>	<p>Geometri</p> <p>- 2D</p> <p>-Detektiver</p> <p>-Titt-tei, her er jeg!</p> <p>Måling</p> <p>-Skomåling</p> <p>-Papirfly</p> <p>-Finner gjenstander de vil måle.</p> <p>Statistikk</p> <p>- Sortering av gjenstander</p> <p>- Værstasjon</p>	<p>Tall</p> <p>-Bondegården</p> <p>-Marve Larve</p> <p>-Tegning</p>

2024	Januar	Februar	Mars	April	Mai
Sosial kompetanse	Fortsette med vennskap -Hva er en venn? -Hvordan er man en god venn?	Mine følelser -Hvordan har du det?	Fokus på ansvar og samarbeid -Hva er samarbeid?	Hva venter i skolen? -Samtaler om frykt og forventninger knyttet til skolestart.	Hva venter i skolen? -Samtaler om frykt og forventninger knyttet til skolestart.
Språk	Dialogisk lesing Bok: Sjalusi Anna Fiske Språklig bevissthet -Særlig fokus på ord -To ord i ett -Ord-bingo Bokstaver E, H, R -Oppdag første lyd -Bokstav-jakt Finne gjenstander med bokstavene	Dialogisk lesing Bok: Forelskelse Anna Fiske Språklig bevissthet -Særlig fokus på stavelser -Tramp stavelser Bokstaver F, G, K -Oppdag første lyd -Bokstav-jakt Finne gjenstander med bokstavene	Dialogisk lesing Bok: Hva har man i en skolesekk? Språklig bevissthet -Fokus på første lyd -Mitt skip er lastet med -Jeg er en bokstav Bokstaver L, M, P -Oppdager første lyd -Bokstav-jakt Finne gjenstander med bokstavene	Dialogisk lesing Vi fortsetter med: Hva har man i en skolesekk? Språklig bevissthet -Særlig fokus på første lyd Mitt skip er lastet med -Jeg tenker på Bokstaver Q, T, U, V -Oppdag første lyd -Bokstav-jakt Finne gjenstander med bokstaven	Bokstaver W, X, Y -Oppdag første lyd -Bokstav-jakt Finne gjenstander med bokstavene

Selvregulering	Leker -Kongen befaler/prinsessen befaler. -Gulvet er lava!	Leker -Danseleken -Omvendt stollek -Følelses lotto	Leker Hva har du i skolesekken? Øver på sanger til avslutning	Leker Fortsetter med: Hva har du i skolesekken? Øver på sanger til avslutning	Leker Vi bestemmer sammen hva de har lyst til å leke, av de leke vi har vært gjennom. Øver på sanger til avslutning
Matematikk	Geometri -Mønster-larver -Snø-krystaller Måling -Hva veier mest? -Fisketur Statistikk -Karneval -Valg av frukt	Tall -Lage butikk og leke butikk -Ballongleken Geometri -3D-detektiver Verdens aller, aller lengste ord?	Måling -Mini-barnehage -Ballongleken Statistikk -Fruktundersøkelse -Hesteveddeløp Tall -Telletrisk -Lage lotteri og leke lotteri	Måling -Slottet i Matteland -Gøy med vann Geometri Skatte jakt	Statistikk -Lykkehjul -Hesteveddeløp Tall -Høydeballer og tømmerstokker -Skattejakt

Førstehjelp og Trafikksikkerhet for skolestarterne

Dette jobbes det med gjennom hele året

Førstehjelp	Oktober→Mai	Oppstart av Førstehjelpstema. Vi bruker Henry! Jobber oss gjennom Plansjene fra gang til gang.	Førstehjelp Snakker om hvorfor førstehjelp er viktig. Henry i samling, fargelegger ulike tegninger fra Henry sitt opplegg på nett.	Bamsesykehus Lager et bamsesykehus på avdelingen som barna kan få bruke gjennom dagene og ha rollelek. Støttes i rolleken.
Trafikksikkerhet	Oktober→Mai	Oppstart av Trafikksikkerhetstema. <ul style="list-style-type: none">- Begynner å bli mørkt, REFLEKS!- Øysteins trafikkblyant.- Øver når vi går tur.- Molly og Partner	Trafikksikkerhet <ul style="list-style-type: none">- Leker Rødt Grønt lys- Lager gangfelt og setter opp ulike skilt ute i barnehagen (bruker syklene).- Molly og Partner	Trafikksikkerhet <ul style="list-style-type: none">- Aktivitetshefte: Hvor kan vi leke og hvor kan vi gå?- Molly og Partner går til skolen

Skolestarterne

I løpet av dette året skal skolestarterne ha skolegruppe, dette er noe vi gjennomfører hver Onsdag. Mulig litt mer om det er tid og rom for dette. Mye av årshjulet til skolestarterne er basert på lekbasert læring boka, dette er et forskningsbasert førskoleopplegg fra Agderprosjektet. Det er jo slik at barn stiller med ulike forutsetninger når det kommer til skolestart, her vil barnehagen være en god arena for å gi barna erfaringer, et godt, godt og stimulerende læringsmiljø før de trer inn i skolen. Vi vil fokusere på leken, både frilek og lek som er veiledet, det vil være regelleker, ulike aktiviteter, vi lærer oss bokstavene i alfabetet, bokstavlyder og skrive navnet vårt blant annet. Det skal være glede i dette og barna skal føle mestring og ha det gøy i skolegruppe. Vi vil også fokusere på ulike følelser, hvordan det er å begynne på skolen. Vi skal også jobbe med hva som er i en skolesekk, dette skal vi gjøre en lek ut av. Vi skal gjennom ulike fagområder som Språk, selvregulering, matematikk og sosial kompetanse. Vi øver på måling, mønster og tall blant annet.

Alt dette gjøres så de kan gjenkjenne dette da de begynner på skolen. Trafikksikkerhet og førstehjelp er også noe vi skal gjennom.

Gleder oss til året med skolestarterne!